1/2

2011 年 3 月 30 日

各 位

会社名 日立電線株式会社

代表者 執行役社長 今井 光雄

(コード番号 5812 東証・大証１部)

問合せ先 人事総務本部総務部長

木暮 正一

(TEL. 03-6381-1050)

東北地方太平洋沖地震の影響および対応について(第 2 報)

東北地方太平洋沖地震で被災されたみなさまに心よりお見舞い申し上げるとともに、被災地が一

日も早く復興することをお祈り申し上げます。
日立電線株式会社は、3 月 11 日に発生した東北地方太平洋沖地震の当社グループにおける対応

について、3 月 15 日の情報開示以降、現時点までの当社グループにおける被災状況とその復旧対

応について、下記のとおりお知らせいたします。

記
１．生産拠点の状況について
今般被災した当社グループの生産拠点は、一部復旧に時間を要する拠点はあるものの、多くの拠

点で電力や上下水道といったライフラインが復旧し、順次、生産を再開しています。ただし、設備・

機械が正常に稼動できる状態になっても、その他の要因(原材料、エネルギーなど)で生産に影響が

でる可能性がございます。

【ほぼ平常通り稼動可能な拠点】
・日立電線株式会社 電線工場(茨城県日立市)

 ・日立電線株式会社 土浦工場(茨城県土浦市)
【一部または大部分の製品において稼動可能な拠点】
 ・日立電線株式会社 日高工場(茨城県日立市)
 ・日立電線株式会社 豊浦工場(茨城県日立市)
 ・日立電線株式会社 高砂工場(茨城県日立市)
・東日京三電線株式会社 本社工場(茨城県石岡市)

【復旧作業を進めている拠点】
・日立電線株式会社 みなと工場(茨城県日立市)
・東北ゴム株式会社 本社工場(宮城県仙台市)

２．従業員の状況について
 日立電線グループ社員の安否については、すでに全員の無事を確認しました。家族の被災状況に

ついては、引き続き確認を行っております。

３．当社グループ地震災害対策本部の設置について
 当社は、地震が発生した 3 月 11 日に、今井光雄代表執行役執行役社長を本部長とする地震災害

2/2

対策本部を本社（東京都千代田区）に設置しました。同本部を中心に、被災した従業員とその家族

への対応や、被災地への物資の支援およびスタッフの派遣を行っております。今後も可能な限り迅

速に対応するよう全社を挙げて対応を行ってまいります。

４．2011 年度新入社員の取り扱いおよび入社式の開催について
当社の 2011 年度新入社員については、予定通り 4 月 1 日付採用とし、入社延期の措置は行いま

せん。ただし、入社式については、5 月 9 日の実施とし、それまでは自宅待機とします。

５．業績への影響について
今回の地震による損害額および業績への影響は現時点では不明です。業績への重大な影響が見込

まれる場合には、速やかにお知らせいたします。
以上